

Widok ze Skarpy

Czytaj nas też na:
WWW.SMNA SKARPIE.PL

Magazyn mieszkańców SM „Na Skarpie”. Numer 17, sierpień 2008 r.

Nakład: 4000 egzemplarzy
Miesięcznik bezpłatny

Od września zapłacimy więcej za centralne ogrzewanie i ciepłą wodę

Toruńska Energetyka Cergia SA wprowadza od 1 września nową, wyższą taryfę dla ciepła. To już druga podwyżka energii w tym roku.

W piśmie do SM Na Skarpie Cergia tłumaczy konieczność podwyżki „sytuacją na rynku paliw – rosnącymi w bardzo dużym tempie cenami węgla i energii elektrycznej”. - Podwyżka jest całkowicie niezależna od Spółdzielni. Cergia jest monopolistą, nie mamy możliwości kupowania energii od kogoś innego, więc jesteśmy skazani na dyktowane przez nią ceny – mówi Andrzej Drożdż z SM Na Skarpie. Za jednego gigadżula zapłacimy

teraz nie, jak dotąd 40,12 zł, ale 43,45 zł. Co za tym idzie, opłata za podgrzanie wody wzrasta z dotychczasowych 18,78 zł za metr sześcienny do 21,40 zł.

Tańszy drugi składnik

Cena za zużycie energii jest dwuskładnikowa, płacimy za zużycie ciepła w gigadżulach, oraz za tak zwaną moc zamówioną, która oznacza iż zgodnie z przepisami, przy spadku temperatury do minus 20 stopni dostawca, czyli Cergia, musi zapewnić ogrzanie naszych mieszkań. - Za to płaci się przez 12 m-cy, obojętnie, czy ta temperatura wystąpi, czy też nie – argumentuje Andrzej Drożdż. Już przy obecnej, wrześniowej podwyżce ceny za zużycie energii, ów drugi składnik, czyli opłata

stała, nieznacznie się zmniejszy. Dokonując obniżki Cergia wzięta pod uwagę wniosek Spółdzielni

2,62 zł
o tyle więcej
zapłacimy od
września za pod-
grzanie metra
sześciennego
wody

o zmianę proporcji między opłatą stałą i zmienną, teraz wyniesie ona 23% do 77%, a nie jak dotąd 26% do 74% . Jak argumentuje dostawca „zmiana struktury opłat zwiększy wpływ mieszkańców na koszty i umożliwi bardziej racjonalną gospodarkę zużyciem ciepła”. – Aby ograniczyć wydatki na energię przygotowaliśmy wniosek do Cergii o jeszcze większe zmniejszenie tych obowiązkowych wartości stałych, aż do bezwzględnego minimum. Już we wrześniu wystąpimy w tej sprawie z oficjalnym pismem – mówi Andrzej Drożdż. – Jednocześnie możemy jako Spółdzielnia dbać o jeszcze większe oszczędzanie energii poprzez systematyczne docieplanie budynków – dodaje Drożdż.

Nowe filmy dla Państwa

Spółka Multimedia Polska podpisała umowy z Disney-ABC-ESPN Television oraz Universal Studios International – światowymi liderami w branży medialno-rozrywkowej.

Filmy tych dwóch dystrybutorów wzbogacą ofertę wideo na żądanie dostępną w cyfrowej telewizji w sieci Multimediów.

Obecnie, Multimedia są jedynym operatorem cyfrowej telewizji kablowej (HDTV) na polskim rynku oferującym usługę wideo na żądanie (VOD), a dostępna w niej filmoteka jest bezkonkurencyjna.

Podpisanie kontraktów z wytwórcami takiej rangi jak Disney i Universal Studios to zwińczenie wielomiesięcznych negocjacji. Studia z Hollywood dokładnie sprawdzają firmy, którym powierzają swoje produkcje, tym bardziej cieszy nas fakt rozpoczęcia tej współpracy. – mówi Bartłomiej Kasiński, Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju w Multimediach. - Dzięki niej wszyscy abonenci Multimedia Polska, posiadający cyfrową telewizję, będą mogli wypożyczyć i oglądać największe światowe hity i to nawet już 45 dni po swojej premierze na DVD!

Umowy z dystrybutorami zakładają wprowadzanie do oferty Multimediów nawet kilkunastu pozycji

miesięcznie. Filmy otrzymujemy na kasetach Beta (znajduje się na nich obraz i ścieżka dźwiękowa) oraz na osobnym nośniku - audio z polskim lektorem. Filmy te są odpowiednio przetwarzane na format cyfrowy, a następnie umieszczane na platformie VOD – wyjaśnia Maciej Węgrzyn z Departamentu Strategii i Rozwoju w Multimediach, przygotowujący filmy do wideo na żądanie. – Istotna jest również jakość dźwięku – abonent może wybrać opcję dźwięku przestrzennego lub stereo.

W portfolio Disney-ABC-ESPN Television znajdują się produkcje m.in. Walt Disney Pictures, Touchstone Pictures i Miramax Films. Obrazem,

który zainaugurował obecność Disney'a w Multimediach była animacja Rataj. Podczas pierwszego weekendu bajka ta spotkała się z entuzjastycznym odbiorem wśród abonentów. Kolejne, już dostępne w VOD pozycje Disney'a to hity kinowe bieżącego roku, m.in.: Zaczarowana, Ultrapies, a także starsze i lubiane filmy tj. Opowieści z Narnii: Lew, czarownica i stara szafa, Piraci z Karaibów: Klątwa Czarnej Perły, Wzgórza nadziei, czy Zakrecony piątek. Z filmów wyprodukowanych przez Universal Studios w sieci Multimedia można już wypożyczyć American Gangster i Pokutę, a wkrótce - Wojnę Charliego Wilsona, Dziennik Bridget Jones...

